Honeywell • Tous droits réservés  FR0P0621-GE51R0113
VMM
MOTEUR POUR VANNE ROTATIVE
FICHE PRODUIT
GENERALITES
Les moteurs VMM pour vannes rotatives sont conçus pour
assurer une régulation flottante dans les systèmes de
chauffage et de conditionnement d’air. De conception

moteur")
Angle de rotation 90°
Poids       1.5 kg
Matériau
Couvercle ABS (classe ignifuge HB)
Embase ABS-GF (fibre de verre renforcée
de matière plastique classe HB)
Accouplement aluminium coulé sous pression
Niveau sonore    ≤45dB(A)
Spécification des moteurs
Couple
(Nm)
référence temps de
manoeuvre
(min/90°) 24Vac flottant 230Vac flottant
20 VMM20-24 VMM20 1.6
30 VMM30-24 VMM30 2.3
40 VMM40-24 VMM40 3.5
40 VMM40-24F VMM40F 1.2
Fonctionnement
Le moteur est actionné par un moteur synchrone. L’axe du
moteur a un angle de 90°. En fin de course, le moteu r est
arrêté par des contacts de fin de course.

+ °C  - °C
1 2 3 A B
M
M M N
Débrancher le
courant du régul.
avant d’ouvrir
le moteur !
Montage sur la vanne
Avant de monter le moteur, positionner la vanne rotative suivant les instructions de la notice.
VMM – MOTEUR POUR VANNE ROTATIVE
  FR0P0621-GE51R0113 3
Dimensions (mm)
Tableau 1. DRxxxGMLA, dimensions (en mm)
Type DN a c SW h i
DR15GMLA 15 110 179 41 55 R1/2“
DR20GMLA 20 110 179 46 55 R3/4“
DR25GMLA 25 115 179 50 58 R1“
DR32GMLA 32 140 188 60 70 R1 1/4“
DR40GMLA 40 150 188 65 75 R1 1/2“
h
c133
14
6 a i
Fig. 1. VMM et DRxxxGMLA, dimensions (en mm)
Tableau 2. DRxxxGFLA, dimensions (en mm)
Type DN a b c d e f g h
DR20GFLA 20 140 15 179 65 90 50 4x11 70
DR25GFLA 25 150 15 179 75 100 60 4x11 75
DR32GFLA 32 160 17 188 90 120 70 4x14 80
DR40GFLA 40 170 16 188 100 130 80 4x14 85
DR50GFLA 50 190 16 202 110 140 90 4x14 95
DR65GFLA 65 210 16 219 130 160 110 4x14 105
DR80GFLA 80 250 18 219 150 190 128 4x18 125
DR100GFLA 100 270 18 240 170 210 148 4x18 135
DR125GFLA 125 310 20 267 200 240 178 8x18 155
DR150GFLA 150 330 20 274 225 265 202 8x18 165
DR200GFLA/ DR200GFLA1 200 390 22 314 280 320 258 8x18 195
c
h
d
g
b
133
14
6 a e f
Fig. 2. VMM et DRxxxGFLA, dimensions (en mm)
VMM – MOTEUR POUR VANNE ROTATIVE
FR0P0621-GE51R0113 4
Tableau 3. ZR...MA, dimensions (en mm)
Type DN a c SW h i poids net
(kg)
ZR15MA 15 110 179 41 55 R1/2“ 2.4
ZR20MA 20 110 179 46 55 R3/4“ 2.5
ZR25MA 25 115 179 50 58 R1“ 2.6
ZR32MA 32 140 188 60 70 R1 1/4“ 4.3
ZR40MA 40 150 188 65 75 R1 1/2“ 4.5
a
h
c133
14
6 a i
Fig. 3. VMM et ZRxxxMA, dimensions (en mm)
Tableau 4. ZRxxxFA, dimensions (en mm)
Type DN a b c d e f g poids net (kg)
ZR25FA 25 150 15 179 75 100 60 4x11 4.8
ZR32FA 32 160 16 188 90 120 70 4x14 7.6
ZR40FA 40 170 16 188 100 130 80 4x14 8.5
ZR50FA 50 190 16 202 110 140 90 4x14 11.0
ZR65FA 65 210 16 219 130 160 110 4x14 14.4
ZR80FA 80 250 18 219 150 190 128 4x18 24.3
ZR100FA 100 270 18 240 170 210 148 4x18 32.9
ZR125FA 125 310 18 267 200 240 178 8x18 49.0
ZR150FA 150 330 20 274 225 265 202 8x18 57.0
ZR200FA 200 390 22 314 280 320 258 8x18 84.0
c
d
g
b